
Partia  Konserwatywna  planuje
obowiązkową służbę wojskową
27 maja 2024
Jeśli  torysi  wygrają  nadchodzące  wybory,  to  wprowadzą
obowiązkową służbę wojskową w Wielkiej Brytanii. W założeniach
będzie ona trwała 12 miesięcy i wzmocni „ducha narodowego”,
jak deklaruje premier Rishi Sunak. Partia Pracy skrytykowała
te plany, zwracając uwagę, że będą po prostu niemożliwe do
zrealizowania.

Szef brytyjskiego rządu powiedział, że wierzy, że przywrócenie
obowiązkowej  służby  wojskowej  w  Wielkiej  Brytanii  pomoże
wzmocnić  „ducha  narodowego”,  który  wyłonił  się  podczas
pandemii,  jak  cytujemy  a  serwisem  informacyjnym  BBC.
Konserwatyści chcą, aby pierwsi nastolatkowie wzięli udział w
pilotażu  od  września  2025  roku,  a  szczegóły  dotyczące
przywrócenia  ma  opracować  Royal  Commission.

„Wielka Brytania to wspaniały kraj, ale nowe pokolenia młodych
ludzi  nie  miały  możliwości  ani  doświadczenia,  na  jakie
zasługują,  a  istnieją  siły,  które  próbują  podzielić  nasze
społeczeństwo  w  tym  coraz  bardziej  niepewnym  świecie.
Wprowadzę  nowy  model  służby  narodowej,  aby  stworzyć  wśród
młodych ludzi wspólne poczucie celu i odnowić poczucie dumy z
naszego kraju” – komentuje premier Rishi Sunak. Zaznacza, że
zapowiadane  zmiany  pozwolą  młodym  ludziom  nabyć  „prawdziwe
umiejętności, zdobyć doświadczenie robiąc nowe rzeczy i wnieść
wartościowy wkład w rozwój kraju”.

Obywatele brytyjscy po ukończeniu 18. roku życia staną przed
wyborem.  Będą  mogli  albo  ubiegać  się  o  jedno  z  30  000
pełnoetatowych staży wojskowych, albo będą odbywać wolontariat
w  wymiarze  jednego  weekend  w  miesiącu.  Nie  miałby  on
charakteru  militarnego,  obejmowałby  pracę  w  organizacjach
takich  jak  straż  pożarna,  policja  i  NHS.  Przywrócenie
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obowiązkowej służby wojskowej kosztować będzie 2,5 miliarda
funtów w początkowej fazie.

Opozycyjna  Partia  Pracy  skrytykowała  zapowiedź  takiego  rz
owiązania  ze  strony  rządzącej  Partii  Konserwatywnej.  „To
kolejne desperackie zobowiązanie kwotę 2,5 miliarda funtów ze
strony  partii,  która  już  załamała  gospodarkę,  powodując
gwałtowny wzrost kosztów kredytów hipotecznych” – jak czytamy
w komunikacie laburzystów. „To nie jest plan, […] to może
kosztować nas miliardy i jest potrzebne tylko dlatego, że
torysi ograniczyli siły zbrojne do najmniejszych rozmiarów od
czasów Napoleona – dodano.
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